

वॉक-इन-साक्षात्कार 3, दिसम्बर, 2016

अध्यक्ष, भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, क्षेत्रीय केंद्र, शिमला-171004, **विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, नई दिल्ली** द्वारा वित्त-पोषक परियोजना "Establishment of virus free elite mother block of apple in the tribal areas of Kinnaur and Lahaul Spiti in Himachal Pradesh" के अन्तर्गत एक पद फिल्ट्र सहायक पूर्णतः अनुबंध के आधार पर एवं परियोजना के साथ को-टर्मिनस आधार पर भरना चाहते हैं ! वॉक-इन-साक्षात्कार दिनांक 03.12.2016 को प्रातः 10:00 बजे से लिया जायेगा, पदों का विवरण निम्न प्रकार से है:-

पद का नाम	पदों की संख्या	वेतन	योग्यता
फिल्ट्र सहायक	एक(1)	रुपये 8,000/- प्रति माह (समेकित)	आवश्यक योग्यता: किसी भी विषय में स्नातक वांछित योग्यता: संबन्धित क्षेत्र में 2-5 साल का कार्य अनुभव

नियम व शर्तें:-

- (1) **आयु सीमा:** फिल्ट्र सहायक पद के लिये अधिकतम आयु 30 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिये! (अनुसूचितजाति/अनुसूचित जनजाति/महिला अभ्यर्थियों के लिये अधिकतम आयु में 05 वर्ष की तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिये 03 वर्ष की छूट रहेगी) ! साक्षात्कार के दिन अभ्यर्थी की आयु कम से कम 18 वर्ष पूर्ण होनी चाहिये !
- (2) उक्त पद पूर्णतः अस्थायी है तथा चयनित अभ्यर्थी की संविदात्मक नियुक्ति जुलाई, 2019 या परियोजना के समाप्त होने तक, यदि परियोजना पहले समाप्त होती है, तक की जायेगी!
- (3) अभ्यर्थी का संस्थान पर स्थायी नियुक्ति हेतु कोई भी दावा नहीं होगा, क्योंकि पद परियोजना के साथ को-टर्मिनस है !
- (4) इस सम्बंध में गठित कमेटी का निर्णय अंतिम होगा !
- (5) पात्र अभ्यर्थी का साक्षात्कार दिनांक 03, दिसम्बर, 2016 को प्रातः 10:00 बजे प्रमुख, भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, क्षेत्रीय केंद्र, अमरतारा कॉटेज, शिमला-171004 के कार्यालय पर होगा !
- (6) अभ्यर्थी को विधिवत भरा हुआ प्रार्थना पत्र (संलग्न प्रपत्र पर) जिस पर प्रार्थी का सत्यापित पासपोर्ट फोटो लगा होना चाहिये तथा मैट्रिक एवं उससे उपर के सभी शैक्षिक प्रमाणपत्रों, जन्म तिथि प्रमाणपत्र, राष्ट्रीय पात्रता टेस्ट/समकक्ष प्रमाणपत्र, उपाधी प्रमाणपत्र मूल रूप से एवं सभी प्रमाणपत्रों का एक सैट छायाप्रति स्वतः सत्यापित साथ लाने होंगे ! अनुभव एवं प्रकाशन के प्रमाणपत्र/सबूत, प्रार्थना पत्र तथा घोषणा पत्र के साथ साक्षात्कार वाले दिन जमा करने होंगे !

- (7) साक्षात्कार में उपस्थिति के लिये कोई भत्ता (टी.ए./डी.ए.) देय नहीं होगा !
- (8) केवल ऐसे अभ्यर्थी जो आवश्यक योग्यता रखते हैं तथा प्रायोजित स्थान पर समय से पहुंचेंगे वे ही साक्षात्कार के लिये विचाराधीन होंगे !
- (9) ऐसे अभ्यर्थी जो आवश्यक योग्यता न रखते हो या उनके द्वारा किसी सत्यता को छुपाया गया हो उन्हें अयोग्य माना जायेगा !
- (10) चयनित अभ्यर्थी का कार्यस्थान भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, अमरतारा कॉटेज, शिमला-171004 होगा तथा परियोजना के अंतर्गत किन्नौर तथा लाहौल स्पिति क्षेत्रों में संचालित फिल्ड ट्राईलों की देख रेख हेतु समय-2 पर जाना होगा !
- (11) अभ्यर्थी प्रदत्त कार्य समय पर समाप्त करना होगा, कार्य परियोजना की आवश्यकतानुसार दिया जायेगा न कि अभ्यर्थी की विशेषज्ञता के अनुसार !
- (12) सभी अभ्यर्थियों को आवेदन पत्र की (टंकन/भरा हुआ) हस्ताक्षरित प्रति साक्षात्कार के दिन जमा करानी होगी !
- (13) अन्यत्र कार्य कर रहे अभ्यर्थी को वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण-पत्र लाना आवश्यक है !
- (14) साक्षात्कार हेतू रिपोर्टिंग के लिये प्रातः 10:00 बजे तक कार्यालय, भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, क्षेत्रीय केंद्र, अमरतारा कॉटेज, शिमला-171004 में पहुंचना होगा !
- (15) दस्तावेजों के सत्यापन पर 11:00 बजे के बाद विचार नहीं किया जायेगा !

प्रमुख, भा.कृ.अनु.सं., क्षेत्रीय केंद्र, शिमला

WALK-IN-INTERVIEW on 03 December, 2016

The Head, ICAR-IARI Regional Station, Amartara Cottage, Shimla 171004 intend to recruit Field Assistant (one) in the DST funded project entitled “**Establishment of virus free elite mother block of apple in the tribal areas of Kinnaur and Lahaul Spiti in Himachal Pradesh**” purely on contractual basis and co-terminus with project. Walk in interview will be conducted on 03/12/2016 at 10.00 am. A detail of the position is given below:

Name of post	No. of post	Emoluments	Essential qualification
Field Assistant	One(1)	8000/- PM (consolidated)	Graduation in any Discipline Desirable: work experience of 2-5 years in relevant field

Terms and condition:

- i. Age limits: Maximum age is 30 years for Field Assistant (age relaxation of five years for SC/ST and women and three years for OBC). Minimum age should be of 18 years as on date of interview.
- ii. The post is purely temporary and will be filled on contractual basis till July 2019 or termination of the project, whichever is earlier.
- iii. The candidate shall not claim regular appointment at this institute, as the post is co- terminus with the project.
- iv. Committee’s decision will be final.
- v. The interview of the eligible candidate will be held on December 03, 2016 at 10.00 AM in the office of the Head, ICAR-IARI Regional Station Amartara Cottage Shimla 171004.
- vi. The candidate will have to compulsorily bring duly filled application form (as per the format annexed), all the original certificates from matriculation onwards, date of birth certificate, degree certificate either final provisional and one set of self – attested photo copies of all the required certificates from matriculation onwards and an attested copy of recent passport size photograph pasted on to the application form. Proof of experience also need to be submitted along with application form on the date of interview.
- vii. No TA/DA will be paid for attending the interview.
- viii. Only the candidates meeting essential qualification would be interviewed.
- ix. Concealing of facts of canvassing in any form shall lead to disqualification or termination of such candidates.
- x. The selected candidate will be stationed at ICAR-IARI Regional Station, Amartara Cottage, Shimla 171004, but willing to attend field trials conducted at various locations in Kinnaur and Lahaul-Spiti district.
- xi. Candidate should be willing to complete the allotted work in time. Work may be allotted based on the project requirements rather than the expertise of the candidate.
- xii. All candidates are also required compulsorily to furnish the declaration duly signed in the format annexed and submit on the date of interview.
- xiii. The candidate has to strictly submit the form annexed (typed/filled) duly signed and submit on the date of interview.
- xiv. Candidate working as where must bring NOC from their present Employer.
- xv. Reporting time for interview: 10 AM at ICAR-IARI Regional Station Amartara Cottage Shimla 171004.
- xvi. Verification of documents will not be entertained after 11:00 AM.

Head, IARI, RS, Shimla

APPLICATION FOR WALK IN INTERVIEW (03/12/2016) FOR THE POST OF FIELD ASSISTANT IN THE ICAR-IARI Regional Station, Amartara Cottage, Shimla 171004

Paste recent attested passport - size photograph

1	Full Name (In Block Letters)	
2	Father's Name	
3	Date of Birth (DD/MM/YYYY)	
4	Age as on date of interview	
5	Address with pin code (a. permanent, and b. for communication)	
6	Mobile No.	
7	Email Address	
8	Gender	
9	Marital status	
10	Whether belongs to SC/ST/OBC/General (Attach proof)	

11. Details of educational qualification from 10th (Attach attested copies of certificate)

Degree	Board/ University	Major subject	Year of passing	Maximum marks	Marks obtained	Percentage

12. Details of experience (include experience of one year and above only, attach the proof)

S. No.	Position held	Employer	Period (from)	Period (to)	Total experience (years)

13. Details of publications (only published research papers in Journal with NAAS rating/Impact Factor):

14. No objection certificate from present employer – Yes/ No

15. Additional information, if any

16. Self declaration regarding truthfulness in application

DECLARATION

I also hereby declare that none of my near or distant relative is an employee of the Indian Council Agricultural Research (ICAR) / Indian Agricultural research Institute (IARI). If found otherwise and in the event of non declaring the same as prescribed in the advertisement, my candidature to the Interview and my selection to the post be cancelled.

I.....hereby declare that all statements made in the application are true/ correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, my candidature/appointment be cancelled without any notice.

Date & place

Signature
Full name of the Candidate